Si aliqua domus sancti Spiritus in rebellione contra pre-
ceptum regule insurrexerit, per magistrum cum consilio 
capituli acriter puniatur. Et si obedire noluerit, Romane 
ecclesie denuntietur et per eius mandatum etiam secu-
laris potentie auxilium requiratur.

[69] De iuramentis fratrum: capitulum LXIX

Statuimus, ut nullus omnino fratrum iuret, nisi pro ne-
cessariis causis domus et tunc prebeat ius iurandum: 
laycus de consensu preceptoris, clericus vero mandato 
cardinalis, qui eis preceptor fuerit deputatus vel illius, 
cui ipse cardinalis commiserit vices suas, nec non et 
conscientiam [continentiam C] prec[ep]toris.

[70] Quomodo fratres sunt suscipiendi: capitulum LXX

Quando aliquis confraternitatem exigit hospitalis sanc-
ti Spiritus, preceptor cum fratribus habeat consilium, 
si ipsum recipere voluerint. Si vero illum receperint, 
veniat coram omnibus fratribus in capitulo et precep-
tor inquirat ab eo, si fraternitatem domus voluerit, si 
religionem sustinere poterit, si castitatem servaverit, 
si obedientiam tenuerit, si sine proprio vixerit, in cor-
de suo provideat antequam professionem faciat. Nam 
ante, cum in dominio suo fuit, quod voluit, fecit; sed 
cum in religione erit, in potestate alterius erit. Si vero 
dixerit: religionem cum Dei auxilio sustinebo et pre-
cepta domus voluntarie adimplebo et dum vixero do-
minis infirmis servus ero, iterum preceptor inquirat ab 
eo, si uxorem habuerit aut iuraverit et si promissionem 
cuiquam religioni fecerit aut debitum habuerit. Si ipse 
omnia ista negaverit, recipi poterit: si vero dixerit, quod 
uxorem habuerit vel iuraverit vel alterius religionis fue-
rit seu promissionem fecerit vel debitum habuerit, non 
recipiatur, nisi litteras ab episcopo seu a monasterio suo 
habuerit et debitum solverit.

Über die Verstocktheit von Tochtergründungen. Kapitel 
68.

Wenn eine Tochtergründung des Hauses zum Heiligen 
Geist einen Aufstand gegen die Vorschrift der Regel 
anzettelt, soll sie streng vom Magister mit dem Rat 
des Kapitels bestraft werden. Und wenn sie nicht ge-
horchen will, soll sie der Römischen Kirche gemeldet 
werden, in deren Auftrag auch die Hilfe der weltlichen 
Gewalt gesucht werden soll.

Über die Eide der Brüder. Kapitel 69.

Wir setzen fest: Keiner der Brüder soll überhaupt einen 
Eid leisten, außer für die Notwendigkeiten des Hauses; 
in diesem Falle sollen schwören: ein Laie mit der Zu-
stimmung des Praeceptors, ein Kleriker aber im Auf-
trag des Kardinals, der ihnen als Praeceptor zugeordnet 
ist oder desjenigen, dem der Kardinal selbst seine Stell-
vertretung zugewiesen hat, und nicht ohne Mitwissen 
[wie Hs. A, statt: continentiam von C] des Praeceptors.

Wie Brüder aufzunehmen sind. Kapitel 70.

Wenn jemand in die Bruderschaft des Hospitals zum 
Heiligen Geist aufgenommen werden will, soll der 
Praeceptor mit den Brüdern Rat halten, ob sie ihn auf-
nehmen wollen. Wenn sie ihn aber aufnehmen wollen, 
trete er vor alle Brüder im Kapitel, und der Praeceptor 
erfrage von ihm, ob er die Bruderschaft mit dem Hau-
se wünsche, ob er die Bindung einhalten könne, ob er 
Keuschheit bewahren werde, ob er den Gehorsam hal-
ten werde, ob er ohne Eigentum leben werde und ob 
er das alles in seinem Herzen sorgfältig erwogen habe, 
bevor er das Versprechen ablege. Denn vorher, als er 
sein eigener Herr war, machte er, was er wollte; wenn 
er aber in einer Ordensgemeinschaft lebt, steht er unter 
der Herrschaft eines anderen. Wenn er aber sagt: »Mit 
Gottes Hilfe werde ich die Ordensregel einhalten, und 
die Vorschriften des Hauses werde ich in freiem Wil-
len erfüllen und solange ich lebe, werde ich der Diener 
für die Herren Kranken sein«, dann soll der Praeceptor 
ihn fragen, ob er eine Frau habe oder durch einen Eid 
gebunden sei, ob er eine Profess in einem anderen Or-
den abgelegt oder Schulden habe. Wenn er selbst dies 
alles verneint, kann er aufgenommen werden. Wenn er 
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[71] De receptione alicuius in probatione: capitulum 
LXXI.

Nulli concedatur introitus ordinis nostri, nisi unius anni 
spatio probetur. Regula et constitutiones tunc ei legan-
tur per ordinem et dicatur ei: Ecce lex, sub qua militare 
vis. Qui si regulam et constitutiones domus et cuncta 
sibi imperata promiserit observare et cum humilitate 
habitum petierit, ei habitus concedatur et de officio suo 
semper in domo serviat et hoc de voluntate precepto-
ris vel illius, qui vices eius gerit. Qui si renuerit facere 
tamquam elatus et inobedienter puniatur. Non enim vi-
detur servum se pauperum statuisse, qui quod in seculo 
egit pro suis necessariis acquirendis pro pauperibus ip-
sis facere dedignetur.

[72] Ut nullus nostrum intret alterum ordinem: capitu-
lum LXXII.

Nullus audeat ordinem nostrum temere transmutare, 
nisi ad artiorem vitam ierit, et hoc cum literis capituli 
sui faciat. Qui contra fecerit, sciat se esse in sententia 
excommunicationis.

[73] Ut nullus penas statutas renuat: capitulum LXXIII.

Si quis fratrum in superbia elevata penam statutam 
observare renuerit, duplicetur [dupplicetur C] ei pena, 
quam si non compleret coram capitulo moneatur. Quod 
si ad mandatum capituli non fecerit, crux ei auferatur 
sine voluntate capituli non reddenda. Si autem cruce